
 
 

Tropea, 27 gennaio 2021        Prot. n.  

 

A tutti i lavoratori 

Al RSPP 

Al ASPP 

Al RLS 

Alla RSU 

Al DSGA 

Al responsabile dell’istruttoria 

Al sito web 

 

Oggetto: formazione obbligatoria rischio biologico – SOLLECITO conclusione corso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la circolare prot. n. 5645 del 09/12/2020 riguardante la formazione obbligatora da 

rischio biologico; 

Considerato che il suddetto corso ha obbligatorietà di servizio a norma del T.U. sulla 

sicurezza; 

Considerato che l’attuazione della formazione in tema di sicurezza è stata oggetto di 

deliberazione collegiale, di condivisione in sede di assemblea del personale ATA, di 

concertazione contrattuale; 

Rilevato che, da elenco trasmesso dal gestore del corso ai fini della redazione degli attestati, 

molti corsisti risultano non aver completato tutte e le tre le sezioni previste ai fini 

dell’attestazione (sezione n. 1 Corso, sezione n. 2 Test, sezione n. 3 Caricamento 

documentazione);  

 

DISPONE 

 

Che il corso dovrà essere completato entro il 04/02/2021 mediante la piattaforma accreditata 

in tutte e 3 le sezioni previste: http://vv03acnl.esafad.it/. Le password rimangono ancora 

efficaci ai fini del log in 

Si raccomanda il perfezionamento di tali obblighi di servizio, tanto a garanzia della salute e 

della sicurezza dei lavoratori, quanto al fine di non arrecare pregiudizio amministrativo 

all’Istituto scolastico, costretto ad erogare risorse per un’attestazione di formazione di fatto 

non esigibile. 

Per supporto ci si potrà rivolgere a RSPP/ASPP, nonché agli Uffici di Segreteria al numero 

telefonico 0963.542770, oppure alla mail: vvic82200d@istruzione.it 

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

(art. 3 c. 2 DLGS 39/93) 

Istituto Comprensivo Statale DON FRANCESCO MOTTOLA - C.F. 96012410799 C.M. VVIC82200D - AOO_VVIC82200D - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000424/U del 27/01/2021

http://vv03acnl.esafad.it/

